
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 676 DEL 29/09/2023 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO:  PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA E  RESILIENZA –-   MISSIONE  1  – 
COMPONENTE 1  INVESTIMENTO 1.4 “ SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE “ 
MISURA 1.4.4 – PNRR MISURA 1.4.4 “RAFFORZAMENTO DELL'ADOZIONE DELLE 
PIATTAFORME  NAZIONALI  DI  IDENTITA'  DIGITALE  (SPID;  CIE)  E 
DELL'ANAGRAFE  NAZIONALE  DELLA  POPOLAZIONE  RESIDENTE  (ANPR)”  - 
FINANZIATO CON RISORSE DEL FONDO COMPLEMENTARE DEL PNRR -   CIG 
Z8B3CA0E50 -   ACCERTAMENTO IN ENTRATA E AFFIDAMENTO TRAMITE MEPA. 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36; 
VISTO  l’articolo  107  e  109,  comma  2,  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  e  successive 
modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (“TUEL”).
VISTO  il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la  
resilienza.
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14  
luglio 2021.
VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla legge di 29 luglio 2021,  
n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento  
delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»;
VISTO il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113,  
recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni  
funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia».
VISTO l’articolo 17 Regolamento UE 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di non 
arrecare un  danno   significativo (DNSH, “Do no significant harm”),  e   la
Comunicazione della   Commissione   UE 2021/C 58/01   recante   “ Orientamenti    tecnici sull’applicazione 
del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la 
resilienza”.
VISTI  i   principi   trasversali   previsti   dal   PNRR,  quali,   tra  l’altro,   il   principio  del  contributoall’obiettivo 
climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di  genere  e  l’obbligo  di protezione e valorizzazione 
dei giovani (Regolamento UE 2021/241).
VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel  
Pagina 1 di 7  - Det. N.  676 del  29/09/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

PNRR.
VISTO l’obbligo di tutela degli interessi finanziari nazionali e dell'UE (principio di sana gestione finanziaria, 
prevenzione  dei  conflitti  di  interesse,  delle  frodi  e  della  corruzione  e  recupero  dei  fondi  indebitamente  
assegnati) [Reg. finanziario (EU, Euratom) n. 2018/1046 e Reg. UE n. 2021/241].

VISTA l’assenza del c.d. doppio finanziamento ai sensi dell’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241.

VISTO  il  rispetto  del  principio  di  addizionalità  del  sostegno dell’Unione  europea del  Regolamento  (UE) 
2021/241 art. 9.

EVIDENZIATO che Il 13 luglio 2021 il PNRR dell'Italia è stato definitivamente approvato con Decisione di 
esecuzione (Concil Implementing Decision - CID) del Consiglio dell’Unione Europa l’Allegato alla Decisione, 
con cui vengono definiti, in relazione a ciascun investimento e riforma, precisi obiettivi e traguardi, cadenzati 
temporalmente, al cui conseguimento si lega l'assegnazione delle risorse su base semestrale. 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio 21 dicembre 2021 con il quale è stato approvato il bilancio di  
previsione della Presidenza del Consiglio dei ministri  per l’anno 2022 e per il  triennio 2022 – 2024 e, in 
particolare è stato istituito il capitolo 948 “Somme destinate alla realizzazione dei programmi e interventi  
relativi ai servizi digitali e alla cittadinanza digitale provenienti dal fondo complementare PNRR” del Bilancio 
di  previsione  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  per  gli  anni  2022/2023,  per  l’intervento 
Rafforzamento  della  Misura PNRR M1C1 -  Investimento  1.4:  "Servizi  digitali  e  esperienza dei  cittadini” 
previsto dal Fondo Complementare del PNRR di cui al D.L. 6 maggio 2021, n. 59 convertito nella L. n. 101 
del 1° Luglio 2021"; 
RICHIAMATO il Decreto n. 18/2023 – PNC, Riparto di risorse da assegnare ai Comuni per l’integrazione 
nell’ANPR delle Liste elettorali e dei dati relativi all’iscrizione nelle liste di sezione di cui al D.P.R. 20 marzo 
1967,  n.  223  per  la  realizzazione  dell’intervento  PNC  -  A.1.1  Rafforzamento  Misura  PNRR  M1C1  -  
Investimento  1.4:  “Servizi  digitali  e  esperienza  dei  cittadini”  -  Finanziato  con  risorse  del  FONDO 
COMPLEMENTARE del  PNRR di cui al D.L. 6 maggio 2021, n. 59 convertito nella L. n. 101 del 1° Luglio 
2021"  -  Investimento  1.4  “SERVIZI  E  CITTADINANZA DIGITALE”,  PNRR Misura  1.4.4  Rafforzamento 
dell’adozione  delle  piattaforme nazionali  di  identità  digitale  (SPID,  CIE)  e  dell’Anagrafe  nazionale  della 
popolazione residente (ANPR); 
PRESO ATTO che  Il contributo spettante a ciascun Comune è stato determinato in un importo forfettario 
(lump  sum)  riconosciuto  in  funzione  della  fascia  di  popolazione  residente  cui  appartiene  il  medesimo 
soggetto beneficiario,  definito: per la Fascia 3 (Comuni 5.001 - 20.000 abitanti) pari a € 3.928,40;
VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 17 Ottobre 2022, emanato ai sensi dell’art. 62, c.2-ter e 6 bis  
del Codice dell’amministrazione digitale, che stabiliva le modalità e i tempi del subentro in ANPR dei dati  
relativi alle liste elettorali;
VISTE le  istruzioni  operative  pubblicate  sul  sito  ANPR  nella  sezione  “Documentazione  tecnica”  “Liste 
elettorali”;

CONSIDERATO che il subentro di tutti i dati relativi alle liste elettorali va effettuato inderogabilmente entro il  
1°  dicembre  2023  e  che  per  gli  adempimenti  di  cui  sopra  è  necessario  implementare  la  piattaforma 
informatica gestionale.

VISTO il preventivo di spesa presentato dalla Ditta Maggioli Spa assunto a protocollo generale dell’ente al 
numero 0010950 del 13/04/2023 pari a € 2.800,00 I.V.A. al 22% esclusa;

RICHIAMATO l’art.  107  del  D.Lgs.  n.  267/2000  (TUEL)  relativamente  a  competenze,  funzioni  e 
responsabilità dei dirigenti;

DATO ATTO CHE:

• ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 per affidamenti di importo inferiore a  
140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione 

Pagina 2 di 7  - Det. N.  676 del  29/09/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

di due o più operatori economici;

• ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della 
legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni e servizi di 
valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi 
telematici di acquisto;

• Il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa;

CONSIDERATO CHE dopo meticolosa verifica è stato appurata la congruità del prezzo praticato dalla ditta 

Maggioli  S.p.A.  (C.F.  e  p.iva  06188330150)  in  quanto  la  medesima  è  in  grado  di  fornire  un  prodotto 

rispondente alle esigenze dell’amministrazione ad un prezzo allineato con i valori di mercato;

RILEVATO CHE  in conformità agli accertamenti svolti, il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di  

carattere generale di cui al D.Lgs. n. 36/2023;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, per affidamenti di importo 

inferiore  a  140.000  euro,  è  possibile  procedere  mediante  affidamento  diretto,  anche  senza  previa 

consultazione di due o più operatori economici;

RITENUTO, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 

del D.Lgs. n. 36/2023 e di utilizzare il  criterio del minor prezzo di cui all’art.  50, comma 4 del D.Lgs. n. 

36/2023;

PRECISATO che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000:

• il fine che il contratto intende perseguire è quello dell’affidamento di servizi;

•  l’oggetto del contratto è l’integrazione delle liste elettorali in ANPR;

• ·il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un 
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata;

•  la  scelta  del  contraente  viene  effettuata  mediante  affidamento  diretto  di  acquisto  alla  società 
MAGGIOLI S.P.A; 

•  luogo di espletamento: Sede Municipale;
•  corrispettivo a base di gara: € 2.800,00 (oltre IVA al 22%);
• tempi di svolgimento: entro 01/12/2023;
• termini di pagamento: 30 giorni data ricevimento fattura;

DATO ATTO che  con  le  modalità  previste  dall’Autorità  per  la  Vigilanza  sui  Contratti  Pubblici  è  stato 
richiesto il codice identificativo di gara (CIG Z8B3CA0E50);

VISTO l’art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per l’anno 2015) con il quale si dispone 
che per le cessioni di beni e le prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli Enti Pubblici Territoriali 
l’imposta sul valore aggiunto è versata dai medesimi secondo le modalità e i termini fissati con decreto del 
Ministero dell’economia e delle Finanze;

RITENUTO pertanto, di procedere all’affidamento del servizio e di assumere l’impegno di spesa complessivo 

Pagina 3 di 7  - Det. N.  676 del  29/09/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

di € 2.800,00 oltre IVA, a favore della ditta Maggioli spa di Sant’Arcangelo di Romagna (RN) per il servizio di  
integrazione delle liste elettorali in ANPR;

DATO ATTO che il DURC Numero Protocollo INPS_36248793 della ditta Maggioli S.p.A. risulta regolare;

RICHIAMATE:
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 134 in data 09/07/2022, immediatamente eseguibile, con la 

quale è stata disposta la presentazione del Documento Unico di Programmazione per il  periodo 
2023-2025; 

 la  delibera di  Consiglio  comunale  n.  30 del  25/07/2022,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  avente ad 
oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del 
D.lgs n. 267/200)”; 

 la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  45  del  23/02/2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad 
oggetto:”Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2023/2025 
(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”; 

 la delibera di Consiglio comunale n. 7 del 17/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2023/2025 (art. 170, 
comma 1, del D.lgs n. 267/200) ”; 

 la delibera di Giunta comunale n.46 del 23/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Approvazione  dello  schema  di  bilancio  di  previsione  finanziario  2023-2025  (art.  11  D.Lgs.  
118/2011)”; 

 la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  11 del  17/03/2023,  immediatamente eseguibile,  avente  ad 
oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2023-2025”; 

 la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  65  del  17/03/2023,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto:" Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - (P.E.G.) - Anni 2023-2025; 

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 28/04/2023, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “Approvazione del rendiconto della gestione per l’esercizio 2022 ai sensi dell’art. 227 del  
d.lgs. n. 267/2000”; 

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 28/04/2023, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 175, comma 2 del d.lgs n.  
267/2000); 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 28/04/2023, relativo alla "Modifica piano esecutivo di 
gestione (P.E.G.) anni 2023-2025"; 

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 29/05/2023, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 175, comma 2 del d.lgs n.  
267/2000); 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 29/05/2023, relativo alla "Modifica piano esecutivo di 
gestione (P.E.G.) anni 2023-2025"; 

 la deliberazione di Giunta comunale  n.  143 del 26/06/2023, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:" Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 75, comma1 e 4 
del D.Lgs 267/2000) e contestuale variazione PEG" 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 26/06/2023, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto  :  “Variazioni  d'urgenza  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2023/2025  e  contestuale  
variazione  del  peg"  ratificata  con  deibera  di  Consiglio  Comunale  n.  31  del  31/07/2023, 
immediatamente eseguibile; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 31/07/2023, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:" Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli per l'esercizio 2023/2025 ai sensi 

Pagina 4 di 7  - Det. N.  676 del  29/09/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

degli artt. 175 comma 8 e 193 comma 2 del D. Lgs n. 267/2000" 
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 163 del 31/07/2023, relativo alla "Modifica piano esecutivo di 

gestione (P.E.G.) anni 2023-2025"; 
 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 27/09/2023, immediatamente eseguibile, avente 

ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 175, comma 2 del d.lgs n.  
267/2000); 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 194 del 27/09/2023, relativo alla "Modifica piano esecutivo di 
gestione (P.E.G.) anni 2023-2025"; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 06 del 02/01/2023 Prot. 52/2023 con il quale vengono attribuite le funzioni 
dirigenziali dal 02/01/2023 al 31/12/2023 ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA
1. DI ACCERTARE in entrata l’importo di € 3.928,40 sul capitolo  0403731 del Bilancio di Previsione anno 
2023, ammesso al finanziamento del  Decreto n. 18/2023 – PNC, Riparto di risorse da assegnare ai Comuni  
per l’integrazione nell’ANPR delle Liste elettorali e dei dati relativi all’iscrizione nelle liste di sezione di cui al 
D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 per la realizzazione dell’intervento PNC - A.1.1 Rafforzamento Misura PNRR 
M1C1 - Investimento 1.4:  “Servizi digitali e esperienza dei cittadini” -  Finanziato con risorse del FONDO 
COMPLEMENTARE del  PNRR di cui al D.L. 6 maggio 2021, n. 59 convertito nella L. n. 101 del 1° Luglio 
2021"  -  Investimento  1.4  “SERVIZI  E  CITTADINANZA DIGITALE”,  PNRR Misura  1.4.4  Rafforzamento 
dell’adozione  delle  piattaforme nazionali  di  identità  digitale  (SPID,  CIE)  e  dell’Anagrafe  nazionale  della 
popolazione residente (ANPR), così come segue:
 

Importo Codice Bilancio Denominazione Anno 
Bilancio

€ 3.928,40 Titolo  4
Tipologia 200
Categoria 1
Cap. 0403731

MISSIONE 1 – COMPONENTE 1  
INVESTIMENTO 1.4 “ SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE “  
MISURA  1.4.4  –  PNRR  MISURA  1.4.4  “RAFFORZAMENTO 
DELL'ADOZIONE  DELLE  PIATTAFORME  NAZIONALI  DI 
IDENTITA'  DIGITALE  (SPID;  CIE)  E  DELL'ANAGRAFE 
NAZIONALE DELLA POPOLAZIONE RESIDENTE (ANPR)”

2023

2. DI IMPEGNARE, per le motivazioni in premessa esposte e che qui si intendono integralmente riportate, la  
spesa complessiva di  € 2.800,00 oltre IVA 22%  per l’acquisizione del  servizio di  integrazione delle liste 
elettorali sul sito ANPR  dalla società Maggioli S.P.A., con sede in Via del Carpino n. 8, Santarcangelo di 
Romagna, P.IVA 02066400405 C.F. 06188330150 per  € 3.416,00  comprensivi di IVA , CIG  Z8B3CA0E50 
così come segue:
 

Importo Codice Bilancio Denominazione Anno 
Bilancio

€ 3.416,00 MISSIONE 1
PROGRAMMA 11
TITOLO 2
MACROAG. 2
Cap.0211509

MISSIONE 1 – COMPONENTE 1  
INVESTIMENTO 1.4 “ SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE “  
MISURA  1.4.4  –  PNRR  MISURA  1.4.4  “RAFFORZAMENTO 
DELL'ADOZIONE  DELLE  PIATTAFORME  NAZIONALI  DI 
IDENTITA'  DIGITALE  (SPID;  CIE)  E  DELL'ANAGRAFE 
NAZIONALE DELLA POPOLAZIONE RESIDENTE (ANPR)”

2023

Pagina 5 di 7  - Det. N.  676 del  29/09/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

 

3. DI AFFIDARE direttamente ex art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii. mediante Ordine 
Diretto di Acquisto sulla piattaforma MePa (www.acquistinretepa.it) alla società Maggioli S.P.A, con sede in 
Via del Carpino n. 8, Sant’Arcangelo di Romagna, P.IVA 02066400405 C.F. 06188330150, l’acquisizione del 
servizio di integrazione delle liste elettorali sul sito ANPR al costo di € 2.800,00 oltre IVA 22%;

4.  DI DARE ATTO CHE  il  contratto si intenderà stipulato con l’invio dell’Ordine Diretto di Acquisto sulla 
piattaforma  MePa  nonché  alla  stipula  contrattuale  attraverso  il  Portale  Mepa  Acquistiinretepa,  ai  sensi  
dell'art. 32, comma 14, D.lgs. 50/2016 e smi e quindi di dare atto che, ai sensi dell'art. 50 comma 3 del D.L. 
77/2021 convertito in L. 108/2021, il contratto diviene efficace con la stipulazione;

5. DI PRECISARE che il soggetto affidatario è tenuto al rispetto della tracciabilità finanziaria di cui alla legge 
136/2010 nonché delle tempistiche di svolgimento: entro e  non oltre il 01/12/2023; ; 

6. DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023.  
 

Pagina 6 di 7  - Det. N.  676 del  29/09/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 676 DEL 29/09/2023 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA –-  MISSIONE 1 – 
COMPONENTE 1  INVESTIMENTO 1.4 “ SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE “  
MISURA 1.4.4 – PNRR MISURA 1.4.4 “RAFFORZAMENTO DELL'ADOZIONE DELLE 
PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA' DIGITALE (SPID; CIE) E 
DELL'ANAGRAFE NAZIONALE DELLA POPOLAZIONE RESIDENTE (ANPR)” - 
FINANZIATO CON RISORSE DEL FONDO COMPLEMENTARE DEL PNRR -  CIG 
Z8B3CA0E50 -   ACCERTAMENTO IN ENTRATA E AFFIDAMENTO TRAMITE MEPA. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA AMMINISTRATIVA
ZANETTI LUCA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 7 di 7  - Det. N.  676 del  29/09/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

